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Sayı   : 38591462-010.07.03-2020-2916 30.10.2020
Konu : Avrupa Atık Azaltım Haftası Hk.

Sirküler No: 1207

Sayın Üyemiz,

Marmara Belediyeler Birliği (MBB) Çevre Yönetimi Koordinatörlüğü tarafından Odamıza 
gönderilen 27.10.2020 tarihli, Ek'te sunulan yazıda;

Atık azaltma, ürünün yeniden kullanımı ve maddesel geri dönüşüm stratejileri hakkında 
farkındalık yaratmayı 2009 yılından itibaren temel amaç edinen Avrupa Atık Azaltım Haftası 
(European Week for Waste Reduction – EWWR) Projesi ile atık yönetimi kapsamında azaltma, 
yeniden kullanma, geri dönüşüm ve Avrupa'nın temizlenmesi konularına odak oluşturulması için 
teşvik sağlandığı,

Bahse konu projeye, belediyeler, kamu kurumları, atık yönetim şirketleri, özel şirketler, sivil 
toplum örgütleri, okullar ve üniversitelerin yanı sıra vatandaşların da bireysel olarak katılabileceği 
belirtilmektedir.

Marmara Belediyeler Birliği'nin Türkiye Koordinatörü olduğu, Avrupa Atık Azaltım Haftası 
Projesi kapsamındaki etkinliklerin bu yıl 21-29 Kasım 2020 tarihlerinde "Görünmez Atık" 
teması ile gerçekleştirileceği, ülkemizden projeye yönelik başvuruların MBB koordinasyonuyla 
kabul edileceği belirtilmiş olup başvuru aşamasında ihtiyaç duyulacak detaylara 
www.marmara.gov.tr/ewwr/ internet sitesinden erişilebileceği bildirilmektedir.

Bilgilerinize arz/rica ederim.

Saygılarımla,
 

İsmet SALİHOĞLU
Genel Sekreter 

Ek:
1- MBB'nin Yazısı (1 sayfa)
2- EWWR Bilgilendirme Yazısı (6 sayfa)

Dağıtım:
Gereği:
- Tüm Üyeler (WEB sayfası ve e-posta ile)
- İMEAK DTO Şube ve Temsilcilikleri
- Türk Armatörler Birliği
- S.S. Gemi Armatörleri Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi
- GİSBİR (Türkiye Gemi İnşa Sanayicileri Birliği 

Bilgi:
- Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri
- İMEAK DTO Şube YK Başkanları
- İMEAK DTO Çevre Komisyonu
- İMEAK DTO Meslek Komite Başkanları

Evrak Tarihi ve Sayısı: 30.10.2020-2916 c1

http://www.marmara.gov.tr/ewwr/


*BENN5SKF*

Bu belge, 5070 sayılı Elektronik İmza Kanuna göre Güvenli Elektronik İmza ile İmzalanmıştır.

AKREDİTE 
ODA

Odamızda
ISO 9001:2015

KALİTE YÖNETİM
SİSTEMİ

Uygulanmaktadır

Evrakı Doğrulamak İçin : https://ebys.denizticaretodasi.org.tr/enVision/Dogrula/NN5SKF
Bilgi için: Alper MERGEN     Telefon: 0212 252 01 30/246    E-Posta: alper.mergen@denizticaretodasi.org.tr
Meclis-i Mebusan Caddesi No:22 34427 Fındıklı-Beyoğlu-İSTANBUL/TÜRKİYE
Tel : +90 (212) 252 01 30 (Pbx)   Faks: +90 (212) 293 79 35
Web: www.denizticaretodasi.org.tr    E-mail: iletisim@denizticaretodasi.org.tr     KEP: imeakdto@hs01.kep.tr
                          

2/2

Derneği)
- Gemi, Yat ve Hizmetleri İhracatçıları Birliği
- VDAD (Vapur Donatanları ve Acenteleri Derneği)
-TÜRKLİM ( Türkiye Liman İşletmecileri Derneği)
- KOSDER (Koster Armatörleri ve İşletmecileri Derneği)
- Gemi Geri Dönüşüm Sanayicileri Derneği
- Yalova Altınova Tersane Girişimcileri San.ve Tic.A.Ş.
- UTİKAD (Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet 
Üretenleri Derneği)



Sayı    : 27178980-604.02.01-E.248 27/10/2020
Konu  : Avrupa Atık Azaltım Haftası

İSTANBUL VE MARMARA, EGE, AKDENİZ, KARADENİZ BÖLGELERİ DENİZ
TİCARET ODASI BAŞKANLIĞINA (İMEAK)

  Atık azaltma, ürünün yeniden kullanımı ve maddesel geri dönüşüm stratejileri hakkında
farkındalık yaratmayı 2009’dan beri temel amaç edinen Avrupa Atık Azaltım Haftası (European
Week for Waste Reduction – EWWR) Projesi, atık yönetimi kapsamında  dört temel faaliyet
temasına (Azalt  -Reduce-, Yeniden kullan  -Reuse-, Geri dönüştür  -Recycling- ve Avrupa’yı
temizleyelim -Let’s Clean up Europe-) odak oluşturmak için teşvik sağlamakta ve hedefli iletişim
araçları ile paydaş kapasitelerini güçlendirmektedir. Avrupa Atık Azaltma Haftası, tek bir hafta
boyunca sürdürülebilir kaynak ve atık yönetimi hakkında bilinçlendirme eylemlerinin uygulanmasını
teşvik etmeyi amaçlayan bir girişimdir. Belediyeler, kamu kurumları, atık yönetim şirketleri, özel
şirketler, sivil toplum örgütleri, okullar ve üniversitelerin yanı sıra vatandaşlar da bireysel olarak
EWWR'ye katılabilirler.

  Marmara Belediyeler Birliği’nin (MBB) Türkiye Koordinatörü olduğu, EWWR Projesi
kapsamındaki etkinlikler bu yıl 21-29 Kasım 2020 tarihlerinde “Görünmez Atık” teması ile
gerçekleştirilecektir. Türkiye’den projeye yönelik başvurular MBB koordinasyonuyla kabul
edilecek olup başvuru aşamasında ihtiyaç duyulacak detaylara  marmara.gov.tr/ewwr/ internet
sitesinden erişilebilecektir. Belediyeler ve ilgili başvuru sahipleri; EWWR’a ait resmi internet adresi
(ewwr.eu/en) üzerinden “register” linki aracılığıyla kayıt olduktan sonra, projelerinin söz konusu
sisteme İngilizce olarak girişini sağlayabileceklerdir.

  Bu gelişmeler çerçevesinde, EWWR kapsamında yürütülen koordinasyon çalışmalarına destek
olarak İstanbul ve Marmara, Ege, Akdeniz, Karadeniz Bölgeleri Deniz Ticaret Odası Başkanlığı’nın
üyelerini bilgilendirmesinin ve Avrupa Atık Azaltım Haftası’na katılımları hususunda teşvik etmesinin
çok önemli olduğu değerlendirilmektedir.

  Konuya ilişkin desteğiniz hususunda gereğini bilgilerinize arz ederim.

M. Cemil ARSLAN
Başkan a.

Genel Sekreter

   

T.C.
MARMARA BELEDİYELER BİRLİĞİ BAŞKANLIĞI

Çevre Yönetimi Koordinatörlüğü

Sarıdemir Mah. Ragıpgümüşpala Cad. No:10 Eminönü / İSTANBUL Mustafa ÖZKUL
Çevre Yön. Koord. Yrd.

mustafa.ozkul@mbb.gov.tr
Telefon: 0212 402 19 00      Faks: 0212 402 19 55
Elektronik Ağ: www.marmara.gov.tr

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu’na uygun olarak Güvenli Elektronik İmza ile üretilmiştir.
Evrak teyidi http://mbb.ebys.info/sorgu/sorgula.aspx adresinden 48PA-OP1D-89D1 kodu ile yapılabilir.

Gelen Tarih Sayı: 27.10.2020 - 4041
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AVRUPA ATIK AZALTIM HAFTASI TÜRKİYE’DEN ETKİNLİKLERİ BEKLİYOR 
 
Avrupa Atık Azaltım Haftası, tek bir hafta boyunca sürdürülebilir kaynak 
ve atık yönetimi hakkında bilinçlendirme eylemlerinin uygulanmasını 
teşvik etmeyi amaçlayan bir girişimdir. 
 
2009’dan beri devam eden EWWR; atık azaltma, ürünün yeniden 
kullanımı ve maddesel geri dönüşüm stratejileri hakkında farkındalık 
yaratmayı 2009’dan beri temel amaç edinmiştir. Bu amacı 
gerçekleştirmek için EWWR katılımcıları tarafından yapılan çalışmalar 
vurgulanmakta, dört temel faaliyet temasına (Azalt -Reduce-, Yeniden 
kullan -Reuse-, Geri dönüştür -Recycling- ve Avrupa’yı temizleyelim -Let’s 
Clean up Europe-) odak oluşturmak için teşvik sağlanmakta ve hedefli 
iletişim araçları ile paydaş kapasiteleri güçlendirilmektedir. 
 
Önceki etkinliklerin artan başarısı sayesinde EWWR; günümüzde “3R: 

Azalt, Yeniden Kullan ve Geri Dönüştür” hakkında farkındalığın 

artırılmasında kilit bir rol oynamaktadır. Ayrıca, Avrupa'daki atıkların 

önlenmesine ilişkin düzenlenen en büyük farkındalık artırma 

faaliyetlerinden biridir. 

EWWR, Haziran 2017'den beri EWWR Yönetim Kurulu tarafından 

yürütülen bir projedir. Başlangıçta Avrupa Komisyonu’nun LIFE+ programı 

(2009-2017) kapsamında başlatılmıştır. EWWR kapsamında uygulanan 

eylemler “3R’lere yöneliktir: Atıkları azaltın, Ürünleri yeniden kullanın, 

malzemeleri geri dönüştürün." Proje aynı zamanda çöp sorununu ele alan 

"Avrupa'yı Temizleyelim" başlıklı bir Avrupa temizlik gününü de 

içermektedir. 

 
Marmara Belediyeler Birliği 14 Temmuz 2020’de gerçekleştirilen Meclis 

Toplantısında aldığı karar ile Avrupa Atık Azaltım Haftası Projesi’nin 

(European Week for Waste Reduction – EWWR) Türkiye koordinatörü 

olmuştur. 

Avrupa Atık AzaltımHaftası’nın Koordinatörü olarak MBB, Türkiye’den 
belediyelerin atık azaltımına ilişkin projelerinin bir araya getirilmesinde 
yardımcı olmaktadır. Bu projeler istenmesi halinde EWWR ödülleri için de 
yarışmaktadır. 
 



 

MBB Türkiye’de EWWR projesine ilişkin tüm tanıtım ve duyuru 

çalışmalarını üstlenmesinin yanı sıra, EWWR katılımcıları tarafından 

önerilen uygulamaların kaydını, doğrulamasını ve koordinasyonu 

sağlayacaktır. 

 
EWWR’nin Hedefleri: 

 Atık azaltma, ürünün yeniden kullanımı ve materyal geri 

dönüşüm stratejileri ve ilgili Avrupa Birliği ve Üye Devletlerin 

politikaları hakkında farkındalık oluşturmak,  

 Atık azaltma, ürünün yeniden kullanımı ve malzeme geri 

dönüşümü hakkında somut farkındalık artırıcı eylemlerin 

örnekleri ile çeşitli aktörler tarafından gerçekleştirilen 

çalışmaları vurgulamak, 

 Halkı ve tüm hedef grupları dört temel eylem temasına 

odaklanmaya teşvik etmek, 

 Hedeflenen iletişim araçları ve eğitimleri sağlayarak EWWR 

paydaşlarının kapasitelerini güçlendirmek, 

 

ne zaman? 

 
21-29 KASIM 2020 
 
Gönüllüler her yıl Kasım ayının son haftasında tüm Avrupa'da ve Avrupa 

dışında farkındalık artırıcı faaliyetler gerçekleştirirler. 

Avrupa Atık Azaltım Haftası'nın European Week for Waste Reduction 
(EWWR) 12. etkinliğinin kayıtlarının bugünden 13 Kasım'a kadar açık 
olduğunu duyurmaktan mutluluk duyuyoruz! 
 

Marmara Belediyeler Birliği’nin (MBB) Türkiye Koordinatörü olduğu, 

2019 yılında “Atık eğitimi ve iletişim” temasına yönelik faaliyetleri ele alan 

EWWR kapsamındaki etkinlikler bu yıl 21-29 Kasım 2020 tarihlerinde 

“Görünmez Atık” teması ile gerçekleştirilecektir.  

 

nerede?  

 
http://marmara.gov.tr/ewwr/ 
 
www.ewwr.eu 

http://www.ewwr.eu/
http://marmara.gov.tr/ewwr/
http://www.ewwr.eu/


 

 

nasıl?  

KAYIT İÇİN: Avrupa Atık Azaltım 
Haftası’na https://www.ewwr.eu/en üzerinden kayıt olduktan sonra 
projelerin sisteme İngilizce olarak girilmesi gerekmektedir. 
 

 

Sosyal medyada yaymak için #EWWR2020 ve #invisiblewaste etiketlerini 

kullanabilirsiniz 

Türkiye’den projeye yönelik tüm başvurular MBB koordinasyonuyla kabul 

edilecek olup başvuru aşamasında ihtiyaç duyulacak tüm detaylara 

marmara.gov.tr/ewwr/ internet sitesinden erişilebilecektir. Belediyeler 

ve ilgili tüm başvuru sahipleri; EWWR’a ait resmi internet adresi 

(ewwr.eu/en) üzerinden “register” linki aracılığıyla kayıt olduktan sonra, 

projelerinin söz konusu sisteme İngilizce olarak girişini 

sağlayabileceklerdir. 

EWWR faaliyeti, yalnızca 21 ve 29 Kasım 2020 tarihleri arasında 
gerçekleşecek olan EWWR 2020 sırasında gerçekleştirilmelidir. 
 
Yıl boyunca gerçekleşen çeşitli faaliyetlerin bir sergilemesi veya sonucu 

olan bir faaliyet, EWWR etkinliği sırasında en az bir faaliyetin (örneğin 

iletişim faaliyeti) organize edilmesi koşuluyla kaydedilebilir. 

EWWR Faaliyetlerinin Türü 

Bugün Avrupa'da atık yönetimi büyük ölçüde, ilk etapta önlemeye 

öncelik veren bir atık yönetimi hiyerarşisine dayanan bir dizi Avrupa 

https://www.ewwr.eu/en
http://marmara.gov.tr/ewwr/
https://www.ewwr.eu/en


yasal düzenlemesinden etkilenmektedir ("en iyi atık üretilmeyen 

atıktır"). Bu hiyerarşiye uygun olarak, EWWR, atık hiyerarşisinin en 

yüksek seviyelerine özel bir vurgu yapmaktadır.. 

Bir EWWR faaliyeti aşağıdaki temalardan birine veya daha fazlasına 
odaklanmalıdır: 

1. Kaynağında Kesin Kaçınma ve Azaltma: Ürettiğimiz atık 

miktarını azaltmanın aciliyeti hakkında farkındalığı artırmayı 

amaçlayan ve atığın kaynağında nasıl önleneceği veya 

azaltılacağı konusunda tavsiyelerde bulunmayı amaçlayan 

faaliyetler (örneğin, evde gübrelemeyi ve musluk suyu 

kullanımını teşvik ederek, vb.) ve bunların yanı sıra, tüketicinin 

her satın alma işleminde  ambalajı az olan veya hiç olmayan, eko-

etiket taşıyan ürünleri tercih ederek çevreyi dikkate almasını 

sağlayacak faaliyetler (ürünün zararlı içeriğin azaltılması, toplu 

olarak satın alma, manevi hediyeler seçme vb..) 

2. Yeniden Kullanma ve Yeniden Kullanım için Hazırlama: Halka; 

ürünlerin ikinci bir ömre sahip olabileceğini hatırlatmayı 

amaçlayan faaliyetler, onarım veya yeniden kullanım ile yeni bir 

ürünün satın alınmasını geciktiren faaliyetler, artık ihtiyaç 

duyulmayan ürünlerin bağışlanmasını teşvik eden faaliyetler, 

tüketicilerin yeniden kullanılabilir ürünleri tercih ederek ve satın 

almak yerine kiralayarak farkındalığını artırmayı amaçlayan 

faaliyetler, vb.   

3. Atık Ayırma ve Geri Dönüştürme: İnsanların atık ayırma 

davranışlarını iyileştirmelerine yardımcı olmayı, onlara atıkları 

uygun toplayıcıya getirmeyi teşvik ederek, ayırma ve geri 

dönüşüm tesisleri vb. ziyaretleri düzenleyerek onlara malzeme 

kaynakları döngüsünü nasıl kapalı hale getireceklerini açıklamayı 

amaçlayan faaliyetler, vb. 

4. Temizleme Eylemleri: Doğada çöpe atılan atık miktarı 

konusunda insanların ve medyanın dikkatini çekmeyi ve 

ormanlara, sahillere, nehir kıyılarına vb. yasadışı olarak 

atılan atıkları toplamayı amaçlayan faaliyetler, vb. Bu 

faaliyetler mümkün olduğunca sürdürülebilir atık 

yönetimi hakkında bir mesaj içermelidir ve özellikle 

atıkların önlenmesini teşvik ederek ve çöplerden nasıl 

kaçınılacağına dair ipuçları sunarak vb. insanların israf ve 

tüketime karşı sorumluluğu olduğunu ifade etmelidir. 

 
Yukarıda listelenenler dışında tamamen bir temaya odaklanan 

herhangi bir faaliyet önerisi reddedilecektir. Örneğin, yakmaya veya 



diğer 'atıktan enerji üretimine" dayalı faaliyetler reddedilecektir. Atık 

yönetimini çevreleyen genel sorunlar ve atığın etkisi, bir EWWR 

faaliyetinin parçası olarak ele alınabilir, ancak atık yönetimi 

hiyerarşisinde atık önleme önceliğine gereken dikkat gösterilmelidir.  

 

neden?  

Eylem geliştiricileri, projelerinin EWWR web sitesine girişini yaptıklarında 

Avrupa çağında uluslararası bie girişimin bir parçası olmaktadırlar. Eylem 

geliştiricileri projelerine Avrupa ve dünya çapında bir görünürlük 

kazandırarak, prestij ödülü almaktadırlar.  

kim? 

 

Eylem Geliştiricisinin Türü 

Avrupa Atık Azaltım Haftası (EWWR) için teklif sunan eylem 

geliştirici, aşağıdaki kategorilerden birine girmelidir: 

 Kamu İdaresi ve organizasyonu 

 Dernek/STK ve kamu yararına çalışan kurum/organizasyon 

 İşletme/Endüstri 

 Eğitim Kurumu 

 Vatandaş(lar) 

 

EWWR, çok geniş bir paydaş kitlesini kapsamaktadır:  
Belediyeler, kamu kurumları, atık yönetim şirketleri, özel şirketler, sivil 
toplum örgütleri, okullar ve üniversitelerin yanı sıra vatandaşlar da 
bireysel olarak EWWR’ye katılabilirler. 

 

 

iletişim 

İletişim: 

Giulia Marrazzo: gm@acrplus.org (Tel: +32 2 234 65 04) 

EWWR Teknik Sekreteryası: contact@ewwr.eu 

 

Mustafa Özkul: mustafa.ozkul@mbb.gov.tr (Tel: +90 212 402 1934) 

EWWR Türkiye Koordinatörü 

 

tema 
 

mailto:gm@acrplus.org
mailto:contact@ewwr.eu
mailto:mustafa.ozkul@mbb.gov.tr


Görünmez Atık Nedir? 

 
200 gramdan daha hafif ve küçük bir pakette gelen bir akıllı telefon 
üretmek için inanılmaz bir 86 kilogram atık üretildiğini biliyor muydunuz? 
Gördüğünüz şey her zaman gerçek ağırlık değildir… “Görünmez atık”, 
ürünlerin imalat sürecinde ortaya çıkan büyük miktardaki atık anlamına 
gelir. Görünmez atıkların büyük bir kısmı geri dönüştürülemez ve 
çöplüklere, depolama sahalarına ve yakma tesislerine gönderilir. Atık ayak 
izinin yanı sıra, üretilen CO2’nin etkisi ve iklim için külfetli bir maliyet de 
gelir. Sürdürülebilir bir üretim ve tüketim için, ürünler daha uzun hizmet 
ömrüne sahip olmalı, onarımı ve geri dönüşümü daha kolay olmalı ve 
nihayetinde geri dönüştürüldüklerinde tam anlamıyla toksik olmamalıdır. 
Ürün hizmet ömrünün uzatılması, yeni üretim ihtiyacını ve dolayısıyla 
üretim yoluyla üretilen atık miktarını azaltır. 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

 

 

 


